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مرا اسکن کنید

طرح روز

پورابراهیمی مطرح کرد؛

لابی برای لغوطرح اعتبارسنجی بازرگانان
تشکیل پرونده برای 4200 تاجر

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: برای واردات 
کالاهای اساسی حدود 3.5 میلیارد دلار منابع 
الان کالاها تحویل  تا  اما  یافته  ارزی تخصیص 
نشــده اســت به همین دلیل برای 4200 نفر 

پرونده قضایی تشکیل شده است.
محمدرضا پورابراهیمی، بــا انتقاد از عدم اجرای 
مــاده ای از قانون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، گفت: 
دولت مکلف بود به اســتناد بند »ت« ماده 6 قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سامانه یکپارچه ای را برای 
اعتبارسنجی و رتبه بندی فعالان اقتصادی ایجاد کند 
اما این قانون طی ســال های گذشته اجرایی نشد و 
در نتیجه کارت های بازرگانی صادر شــد که اعتبار 

دارندگان کارت، مورد تائید نبود.
وی تخلفات گســترده در امر واردات و صادرات 
را از پیامدهــای عــدم اجرای این قانــون خواند و 
گفت: حجم زیادی از صادراتی که از کشور ما انجام 
می شــود، از طریق کارت های یکبار مصرف بازرگانی 
صورت می گیرد و مشــخص نیســت دارندگان این 
کارت هــا پس از صادرات کالا، تعهدات ارزی خود را 

انجام خواهند داد یا خیر.
رئیــس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی افزود: در موضــوع واردات نیز در ماه های 
اخیر وضعیت بدتری را شــاهد بودیم؛ طی ماه های 
اخیــر بــرای واردات کالاهای اساســی حدود 3.5 
میلیارد دلار منابــع ارزی تخصیص یافته اما تا الان 
کالاهــای مورد نظر تحویل نشــده، به همین دلیل 

برای 4200 نفر پرونده قضایی تشکیل شده است.
پورابراهیمی تصریح کرد: البته بازه زمانی تحویل 

کالا 6 ماه اســت و شــاید برخــی واردکنندگان با 
محدودیت های ناشی از تأخیرها مواجه باشند.

عضو شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا گفت: 
رئیس جمهور هم اشاره کرده بودند که عده ای برای 
واردات، ارز دریافت کرده اند اما کالایی وارد نکرده اند؛ 

به این افراد اگر زمان هم بدهیم، اتفاقی نمی افتد.
وی با بیان اینکه دولت اخیراً سامانه اعتبارسنجی 
را تدویــن و عملیاتی کرد و هیئــت وزیران چهارم 
دی ماه آئین نامه اجرایی این سامانه را مصوب کرد، 
افزود: بر اساس این سامانه 21 هزار نفر از بازرگانان 
در کشــور رتبه بندی شدند؛ ســامانه بانکی، سامانه 
مالیاتی، سامانه گمرک و سامانه قاچاق کالا و ارز به 
این سامانه اطاعاتی متصل هستند و همه اطاعات 
خــود را در مورد تک تک بازرگانــان، در اختیار این 

سامانه قرار می دهند.
پورابراهیمــی اظهارکرد: با توجــه به رتبه بندی 
21 هزار نفــر از بازرگانان کشــور، از این به بعد به 
بازرگانانی اجازه صادرات و واردات کالا داده می شود 

که بالاترین رتبه را از جهــت اعتبار دارند و افرادی 
که دارای سابقه چک برگشتی، فرار مالیاتی، قاچاق 
کالا و یا عدم تحویل کالا و ارز باشند، اعتبار لازم را 

کسب نخواهند کرد.
رئیــس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی گفت: در صورت اجرای دقیق این سامانه، 
صادرکننــدگان ارز حاصل از صادرات را به کشــور 
تحویل خواهنــد داد و واردکنندگان نیز کالایی که 
بــرای خرید آن، ارز دریافــت کرده اند را به گمرک 

تحویل می دهند.
وی ضمــن اســتقبال از راه اندازی ســامانه رفع 
تعهــدات ارزی، گفت: فعالیت هــای دولت در حوزه 
بانک مرکزی بســیار خوب اســت زیرا تخصیص ارز 
در حــوزه واردات را منوط به رتبه اعتباری بازرگانی 
کرده اســت؛ ایــن اقدام را در راســتای شــفافیت 
می دانیم و معتقدیم راه اندازی ســامانه رفع تعهدات 

ارزی، مشکات قبلی کشور را برطرف می کند.
پورابراهیمی افزود: خبرهایی به دست ما رسیده 
که لابی های گسترده ای برای لغو طرح اعتبارسنجی 

بازرگانان آغاز شده است.
رئیــس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی تصریح کرد: کســانی پشــت این لابی ها 
هســتند که تا امروز هیچ اعتبار و ســابقه ای در امر 
واردات و صادرات نداشته اند؛ این افراد تاش دارند از 
کارت های یکبار مصرف بازرگانی سوءاستفاده کنند.

وی با صراحت از دولت خواســت تحت تأثیر این 
فشــارها قرار نگیرند و گفت: تأکید مجلس بر اجرای 
قانون و عدم تسلیم شدن دولت در برابر فشارها برای 

لغو اعتبارسنجی بازرگانان است.

مانع تراشی آمریکایی ها در عملیات ضدتروریستی عراق 
در مرزهای سوریه

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: تحرکات 
ماه اخیــر آمریکایی ها در عراق مانع از اجرای 
عملیــات دولت این کشــور ضــد گروه های 

تروریستی در مرزهای سوریه شده است.
به گزارش روزنامه لبنانی الاخبار، عملیات نظامی 
که قرار بود عراق در شــمال فرات و از منطقه القائم 
در این کشــور به سمت اراضی سوریه انجام دهد، به 
صورت ناگهانی به تعویق افتاده است. به نظر می رسد 
این تعویق در نتیجه چشــم انداز آمریکایی ها نسبت 
به مناطق مرزی است، چرا که آنها به دنبال فرصتی 
در راستای منافع خود هستند تا جلوی این حمله را 
بگیرند و اجازه موجودیت نیروهای الحشد الشعبی در 

شمال رود فرات را ندهند.
بر اســاس گــزارش  رســانه های محلــی، طی 
ساعت های گذشته قرار بود عملیات نظامی نیروهای 
عراقی در شمال رود فرات آغاز شود. این عملیات به 
صورت ویژه از شمال شهر مرزی القائم تا روستاهای 
الباگوز و السوسة در سوریه را در بر می گرفت و قرار 

بود طی دو روز انجام شود.
تماس های فشــرده بین طرف هــای آمریکایی و 
عراقی باعث به تعویق انداختن این عملیات شد. این 
در حالی اســت که آمریکایی ها تاش دارند آن را در 

کوتاه مدت لغو کنند.
بر اســاس اطاعاتی که روزنامه لبنانی الاخبار به 
آن دســت پیدا کرده، آمریکا فشــارهایی را به عادل 
عبدالمهــدی نخســت وزیر عراق وارد کــرده تا این 

عملیات را به تعویق بیندازد.
در همین رابطه برخی تحلیلگــران اعتقاد دارند 
که زمــان آغاز عملیات به توافق میان واشــنگتن و 
آنکارا در منطقه شرق فرات از یک طرف و تاش های 
گسترده واشــنگتن برای دور نگه داشــتن نیروهای 
الحشد الشــعبی از مرزهای عراق و سوریه در طرف 

دیگر بستگی دارد.
آمریکایی هــا تاش دارنــد آرامــش پایگاه های 
آمریکایــی در منطقه شــمال رود فــرات به ویژه از 
الفلوجه به ســمت القائم را محقق سازند و نیروهای 
الحشد الشعبی را از این منطقه عملیاتی خارج کنند.
یک منبع مطلع در نیروهای الحشــد الشــعبی 
به روزنامه الاخبار اعام کرد که تحرکات گســترده 
آمریکا بعد از ســفر دونالد ترامپ رئیس جمهور این 
کشور به عراق در اواخر سال گذشته میادی با هدف 
دور نگه داشــتن نیروهای داوطلب مردمی از منطقه 
مرزی عراق با ســوریه به ویژه در بخش های شمال 

رود فرات آغاز شده است.

این منبع می افزاید که آمریکا تاش دارد نیروهای 
الحشد الشعبی را از اطراف روستاها و شهرهای واقع 
در شمال رود فرات دور نگه دارد. همچنین ترامپ در 
سخنرانی خود در پایگاه هوایی عین الاسد اعام کرد 
که عراق به عنوان خاستگاهی برای عملیات نیروهای 

آمریکایی در مناطق مختلف سوریه خواهد بود.
از دیــدگاه این منبع عراقی، مطلب منظور به این 
معنی اســت که واشــنگتن به دنبال تامین امنیت 
محیط اطراف پایگاه هــای نظامی خود خواهد بود و 
سعی خواهد کرد آنها را از حمات احتمالی دور نگه 
دارد. این شرایط می طلبد که محیطی متناسب و غیر 
متخاصم با نیروهای آمریکایی در اطراف این پایگاه ها 
به ویژه در طول کرانه شمالی رود فرات تا بخش های 
مرزی سوریه فراهم شــود. این شرایط می طلبد که 
نیروهای الحشد از این منطقه که آمریکا آن را برای 

نیروهای خود امن می خواهد، دور باشند.
اینهــا تمام محاســبات آمریکا بــرای به تعویق 
انداختــن عملیــات دولت عــراق ضــد گروه های 
تروریستی نیست، بلکه دو عامل اساسی دیگر نیز در 
این رابطه وجــود دارد. اول اینکه آمریکا تاش دارد 
در روند موشــک باران هوایی، مهم ترین سهم را در 
این عملیات داشــته باشد. البته این موضوع از ناحیه 
عراق پذیرفته شــده نیســت، چرا که موشــک باران 
آمریکایی ها در مناطق مــرزی به صورت کورکورانه 
انجام می شــود و احتمالاً باعث قربانی شــدن و بروز 
خســارت های مادی ضد دولت عراق شود. عامل دوم 
اینکه آمریکا حضور نیروهای الحشــد الشــعبی در 
عملیات صورت گرفته در شــمال فرات را نمی پذیرد 
و حاضر نمی شــود این نیروها در منطقه مذکور قرار 
گیرند. لــذا تاش دارد از طریق نخســت وزیر عراق 

عملیات مذکور را به تعویق بیندازد.

منابع الاخبار در همیــن رابطه گزارش می دهند 
که کشمکش های شدیدی میان حامیان طرح آمریکا 
و مخالفان این کشــور در عراق وجود دارد. نیروهای 
مخالــف آمریکا اعتقاد دارند که ورود به این عملیات 
باید با نیروهای زمینی صــورت گیرد. البته در حال 
حاضر موضوع مشــارکت یا عدم مشارکت نیروهای 
الحشــد الشــعبی در این عملیات مشترک مشخص 

نشده است.
قاســم مصلح فرمانده عملیات نیروهای الحشــد 
الشــعبی در غرب الانبار هفته گذشــته اعام کرده 
بود که تحریکات آمریکا به حدی رســیده که تاش 
دارد اطاعات محرمانه نیروهای ما در مناطق مرزی 
را افشــا  کند. آمریکایی ها همچنین به دنبال دریافت 
اطاعات دقیق و حساس از نیروهای امنیتی عراق در 
مرزهای این کشور با سوریه هستند، اما اتاق عملیات 
اســتان الانبار مانع از دسترســی آمریکایی ها به این 

اطاعات شده است.
دیروز همچنین معین الکاظمی یکی از فرماندهان 
گروه حشد الشــعبی عراق در واکنش به تهدیدهای 
اخیر رژیم صهیونیستی مبنی بر حمله به حشد اعام 

کرد این رژیم با آتش بازی نکند.
وی در گفت وگو با شــبکه خبری »رووداو« گفت: 
رســانه های اســرائیلی قصد دارند از طریق انتشــار 
اخباری مبنی بر حمله به مواضع الحشد الشعبی در 

عراق، دولت عراق را امتحان کنند.
الکاظمی ادامه داد: اســرائیل با آتش بازی نکند... 
هزاران موشــک در جنوب لبنان وجود دارد که برای 

هدف قرار دادن اسرائیل از پیش آماده شده است.
این فرمانده الحشد با بیان اینکه الحشد یک نهاد 
نظامی رســمی مورد تأیید پارلمان عراق است و در 
بودجه 2019 نیز مبالغی برای الحشد تخصیص داده 
شده اســت و این جریان حق دارد از خاک عراق در 
برابر هر گونه تجاوزی دفاع کند، اظهار داشــت: »تا 
این لحظه هیچ موضعی از الحشــد الشــعبی هدف 
قرار نگرفته اســت، ولــی اگر این اتفــاق رخ دهد، 
پاســخ قاطعی به اســرائیلی داده خواهد شد که در 
ضعیف ترین دوران خود به سر می برد و در زیر آتش 

مقاومت جنوب لبنان قرار دارد.
منابع خبری اخیرا به نقل از یک منبع سیاســی 
عراقــی اعام کــرده بودند کــه »مایــک پامپئو« 
وزیر خارجــه آمریــکا در جریان دیدار بــا »عادل 
عبدالمهدی« نخســت وزیر عراق گفته بود که رژیم 
صهیونیســتی قصد دارد اهدافــی را در خاک عراق 

هدف قرار دهد که متعلق به یک گروه مسلح است.

یک مقام پالایشگاه فوجی اویل ژاپن:

نخستین محموله نفتی ایران به مقصد ژاپن حرکت کرد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: فوجی اویل 
برای نخســتین بار از زمــان دریافت معافیت 
ایران  از  ایران، محمولــه نفتی  از  واردات نفت 

بارگیری کرد.
یک مقام پالایشــگاه فوجی اویــل ژاپن گفت: این 
شــرکت برای نخســتین بار از زمان دریافت معافیت 
180 روزه از آمریــکا بــرای واردات نفــت از ایران، 

محموله نفتی از ایران بارگیری کرد.
همچنیــن این محموله، نخســتین محموله نفتی 
ژاپن از ایران پس از دریافت معافیت محسوب می شود.

نرم افــزار جریان تجاری پلاتس نیز نشــان داد که 
محموله بارگیری شــده نفتکش »کیسوگاوا«، جزیره 
خارک ایران را روز یک شنبه به مقصد سودگائورا ترک 

کرده است.
فوجی تاویل، یک شــرکت گروه شوآشل است 
کــه یکی از خریــداران بزرگ ژاپنــی نفت ایران 

است.
بارگیری نفت فوجی اویل پــس از خبر 15 ژانویه 
مبنی بر ازســرگیری تراکنش های نفت ایران توسط 
بانک های ژاپنی پــس از دریافت مجوز نهایی ناظران 

قانونی صورت گرفته است.
نگرانی های پالایشــگاه های ژاپنی و شــرکت های 
کشــتیرانی در مــورد بیمــه کشــتیرانی مرتبط به 
محموله های وارداتی نفت ایران اخیرا برطرف شــده 
اســت و در انتظار موافقت بانــک و نهادهای نظارتی 

است.
ژاپن از ماه نوامبر هیــچ نفتی از ایران وارد نکرده 
اســت. یک تعلیق در بارگیری نفــت از ایران صورت 
گرفت تا بیمه کشتیرانی با پشتوانه دولت برای پوشش 

حفاظت و پرداخت غرامت معرفی شود.

موگرینی تأیید کرد

در نشست ضدایرانی آمریکا در لهستان شرکت نمی کند
مسئول  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا روز دوشــنبه 
لهستان  تأیید کرد که در نشســت ضدایرانی 

شرکت نخواهد کرد.
»فدریکا موگرینی«، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا روز دوشــنبه تأیید کرد که در نشستی 
ضدایرانی که به دعوت آمریکا و به میزبانی »ورشــو« 

پایتخت لهستان برگزار می شود شرکت نخواهد کرد.
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا که قبل 
از نشســت وزرای خارجه این اتحادیه در بروکســل 
صحبت می کرد در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا در 
نشست لهستان صحبت می کند یا خیر گفت: »گمان 
می کنم آن روزها ســفری به نشســت اتحادیه آفریقا 
پیش رو خواهم داشت و در حاشیه آن نشست که در 
"آدیس آبابا" برگزار می شــود و از مدت ها پیش برای 
آن برنامه ریزی شده، دیدارهای دیگری در شاخ آفریقا 

خواهم داشت.«
موگرینی اضافه کرد: »بنابراین، متأسفم که در آن 

روز بخصوص در بروکسل یا در اروپا نیستم.«
»مایــک پامپئــو«، وزیــر خارجه آمریــکا هفته 
گذشــته اعلام کرد دولت این کشــور قصد برگزاری 
نشســتی در لهســتان دارد. دولت های دو کشور در 
بیانیه های جداگانه اعلام کرده اند محور این نشســت 
را »تروریســم، مبارزه با افراط گرایی، مبارزه با اشاعه 
تســلیحاتی و تهدیدهای ناشــی از گروه های نیابتی« 

تشکیل خواهد داد.

وزیر امــور خارجه آمریــکا در همین راســتا در 
اظهاراتی آمیخته به ادعاهای بی اســاس گفته که این 
نشســت قرار است ده ها کشــور را برای بحث درباره 
»ثبــات خاورمیانه« گرد هم جمع کنــد و به دنبال 
»اطمینان از این خواهد بود که ایران، عامل بی ثباتی 

نخواهد بود.«
روز پنجشــنبه یــک مقــام اتحادیــه اروپــا به 

وال اســتریت ژورنال گفته بود که »فدریکا موگرینی« 
قصد شــرکت در نشست ورشــو علیه ایران را ندارد. 
این مقام ارشــد اروپایی گفت که اتحادیه اروپا دقیقاً 
نمی داند این نشســت قرار اســت چه چشم اندازی از 
صلح و ثبات را دنبال کند. وی همچنین گفت: »درباره 
شرکت بسیاری از سایر اعضای اتحادیه اروپا در سطح 

وزارتی، عدم قطعیت های زیادی وجود دارد.«


